




Kelas : E MATA KULIAH : Human Resources Management
Prodi : Tourism Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HRM 2023/2024 - Orientasi 
Perkuliahan (Pengantar dan Kontrak Belajar)
Uraian: 

1. Perkenalan Dosen dan Mahasiswa
2. Deskripsi Mata Kuliah HRM
3. Rencana Pembelajaran Semester (RPS) 
HRM
4. Motivasi Tujuan Kuliah dan Visi Misi 
Kuliah bekal Lulus

Bab : Sesi 2 HRM 2023/2024 - Pengantar 
Human Resources Management
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu Manajemen Sumber Daya Manusia 
(MSDM) bagi perusahaan.
2. Menjelaskan dan memahami fungsi 
Manajemen.
3. Mendefinisikan pengertian Manajemen 
Sumber Daya Manusia
4. Memahami tujuan, fungsi, dan ruang 
lingkup MSDM.

2 14/03/2024

1 07/03/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Sesi 3 HRM 2023/2024 - Pengantar 
Human Resources Management (Lanjutan)

Bab : Sesi 4 HRM 2023/2024 - Landasan 
Hukum Ketenagakerjaan

Bab : Sesi 5 HRM 2023/2024 - Landasan 
Hukum Ketenagakerjaan

Bab : Sesi 6 HRM 2023/2024 - Rekrutmen 
dan Seleksi Tenaga Kerja
Uraian: 
1.Mendefinisikan pengertian rekrutmen,
seleksi dan lingkup kegiatannya
2.Menguraikan dan memahami tujuan
rekrutmen dan seleksi
3.Menjelaskan sumber-sumber tenaga kerja
untuk rekrutmen
4.Memahami pentingnya rekrutmen dan
seleksi bagi perusahaan
5.Menguraikan tahapan seleksi.

Bab : Sesi 7 HRM 2023/2024 - Tugas Individu 
(2) Mencari Informasi Lowongan Kerja
Uraian: 
Membuat Lamaran Pekerjaan dari informasi 
Lowongan Kerja yang diinginkan:

1. Screenshoot lowongan kerja tersebut 
dengan baik dan rapih ditempelkan di 
Ms.Word dan tulis Alamat Website/akun 
Instagram informasi lowongan kerjanya, 
dan save menjadi file PDF (.pdf).

7 18/04/2024

6 11/04/2024

5 04/04/2024

4 28/03/2024

3 21/03/2024



2. Curiculum Vitae (Daftar Riwayat Hidup) 
yang baik & menarik (.pdf) 
3. Surat Lamaran Kerja (Sesuai lowongan 
kerja tersebut) (.pdf)
4. Combine file .pdf (1,2,3) menjadi 1 file, 
bisa secara online di combinepdf.com, 
rename: Kelas_Nama_NIM_HRM2 ? 
D_Amri Amirrulloh_210001_HRM2
5. Jangan lupa menulis Identitas: Nama, 
NIM, Kelas di lembar Tugasnya.

Bab : Sesi 8 HRM 2024 - Rekrutmen dan 
Seleksi (Lanjutan)
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian Seleksi 
Tenaga Kerja
2. Menguraikan dan memahami tujuan 
Seleksi
3. Memahami pentingnya Rekrutmen dan 
Seleksi bagi perusahaan
4. Menguraikan tahapan Seleksi.
5. Mendefiniskan dan menguraikan 
Wawancara tenaga kerja

Bab : Sesi 9 HRM 2024 - Tugas Ujian Tengah 
Semester (UTS)
Uraian: 

1. Melakukan Sesi Wawancara: Manager 
dengan Kandidat/Pelamar Kerja
2. Manager dan Kandidiat/Pelamar Kerja 
adalah Mahasiswa

9 09/05/2024

8 02/05/2024

7 18/04/2024



Bab : Sesi 10 HRM 2024 - Tugas Review 
Artikel Tentang Pelatihan dan 
Pengembangan SDM
Uraian: 

1. Tugas Kelompok terdiri dari 3 
Mahasiswa
2. Materi Artikel: Pelatihan dan 
Pengembangan SDM

Bab : Sesi 11 HRM 2024 - Kompensasi
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu pemberian kompensasi kepada 
karyawan.
2. Mendefinisikan pengertian dan ruang 
lingkup kompensasi.
3. Menguraikan dan memahami tujuan dan 
manfaat pemberian kompensasi.
4. Menjelaskan jenis-jenis kompensasi.
5. Mendiskusikan hubungan antara 
kompensasi dengan kinerja dan motivasi.

Bab : Sesi 12 HRM 2024 - Keselamatan dan 
Kesehatan Kerja (K3)
Uraian: 

1. Memahami perlu adanya Keselamatan 
dan Kesehatan Kerja (K3) di suatu 
perusahaan.
2. Mendefinisikan pengertian dan arti 
penting K3.

3. Menguraikan dan memahami tujuan K3.
4. Menjelaskan risiko-risiko yang terjadi 
dalam bekerja.

12 28/05/2024

11 23/05/2024

10 16/05/2024



5. Menjelaskan faktor-faktor yang 
mempengaruhi K3.
6. Menjelaskan cara mengurangi 
kecelakaan kerja.
7. Jaminan Sosial untuk Karyawan (BPJS 
Kesehatan dan Ketenagakerjaan)

Bab : Sesi 13 HRM 2024 - Promosi, Demosi 
dan Penghargaan
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian Demosi, 
Promosi dan Penghargaan.
2. Menjelaskan pengertian mutasi dan tour 
of duty.

3. Memahami Implementasi Penghargaan.
Bab : Sesi 14 HRM 2024 - Pemutusan 
Hubungan Kerja (PHK)
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian Pemutusan 
Hubungan Kerja
2. Memahami tujuan Pemutusan 
Hubungan Kerja
3. Menjelaskan alasan Pemutusan 
Hubungan Kerja
4. Menguraikan jenis-jenis Pemutusan 
Hubungan Kerja
5. Mendefinisikan pengertian Pensiun
6. Menguraikan jenis-jenis Pensiun

Bab : Sesi 15 HRM 2024 - Closing Class
Uraian: 

1. Quiz Review Materi
2. Kisi-kisi UAS

15 20/06/2024

14 13/06/2024

13 06/06/2024

12 28/05/2024
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MATA KULIAH : Human Resources Management
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216608 Aisyah Maharani E X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
2 216609 Al Hafidz Taufiqurrahman E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 216612 Ari Pratiwi E X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
4 216613 Besta Ifa Marisha E X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
5 216615 Dafa Sephianty E X X X X X X X X X X X √ √ √ √ 11 4 26.67  %
6 216616 Dhesti Nurizahita E √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
7 216617 Eli Maselin E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 216619 Fanni Clarissa E √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
9 216620 Gita Puspita Sukmara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 216623 Janu Putra Tri Cahyo Widodo E √ √ √ √ X X √ X √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %
11 216624 Kristinda Putri Setia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 216625 Maria Alvianty Sina E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 216626 Mariska Tarehy E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 216627 Masyhur Azami E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 216628 Muhammad Fajar Arifin E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 216629 Nabilah Rozan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 205861 Nindy Nadia Pratiwi E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ X X 4 11 73.33  %
18 216903 Putu Suryantari E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 227638 Raditya Vincent √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
20 216634 Reva Farah Fadhilah Puteri E X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 216635 Riska Istiana E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 2 13 86.67  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

Dosen : Amri Amirrulloh, 
(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : E Tourism



22 216637 Sepia E √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
23 216638 Sri Lestari E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 216639 Tiara Ayu Lestari E X X X X X X √ X √ √ √ X X √ √ 9 6 40  %
25 216640 Tobias Jorghi Widya Wardhana E X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
26 216641 Vivin Dewita Sari E √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
27 216642 Yulio Caesar D. Allesandro E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 216643 Zurina Wardhani E X X √ √ X X √ X √ √ X X X X √ 9 6 40  %

KETERANG
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 216608 Aisyah Maharani E A
2 216609 Al Hafidz Taufiqurrahman E A
3 216612 Ari Pratiwi E A
4 216613 Besta Ifa Marisha E A
5 216615 Dafa Sephianty E A
6 216616 Dhesti Nurizahita E A
7 216617 Eli Maselin E A
8 216619 Fanni Clarissa E A
9 216620 Gita Puspita Sukmara E A

10 216623 Janu Putra Tri Cahyo Widodo E B
11 216624 Kristinda Putri Setia E A
12 216625 Maria Alvianty Sina E A
13 216626 Mariska Tarehy E A
14 216627 Masyhur Azami E A
15 216628 Muhammad Fajar Arifin E A
16 216629 Nabilah Rozan E A
17 205861 Nindy Nadia Pratiwi E B
18 216903 Putu Suryantari E A
19 227638 Raditya Vincent A
20 216634 Reva Farah Fadhilah Puteri E A
21 216635 Riska Istiana E A
22 216637 Sepia E B
23 216638 Sri Lestari E A
24 216639 Tiara Ayu Lestari E B

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : E Tourism MATA KULIAH : Human Resources Management



25 216640 Tobias Jorghi Widya Wardhana E B
26 216641 Vivin Dewita Sari E A
27 216642 Yulio Caesar D. Allesandro E A
28 216643 Zurina Wardhani E A


